
- 4 - 

寄附金の募集要領 

 

◇募金の名称： 第 11回日本小児診療多職種研究会 寄付金 

 

◇募金の目標額： 1,000,000円（総経費 20,200,000円） 

 

◇募金の期間： 2024年 4月 1日から 2025年 1月 31日まで 

 

◇募金の対象先： 製薬会社、医療機器会社、関連病院、同門会ほか 

 

◇寄附金の使途： 第 11回日本小児診療多職種研究会の運営費用 

 

◇寄付を必要とする理由： 

第 11回日本小児診療多職種研究会には、約 800名の参加者が予定されています。 

このため、学術集会の準備、運営、関連諸行事などに要する経費は約 20,200,000円と

見込んでおります。 

また、研究会の経費の節減に努め、運営するメンバーも会員を主体に考え、人件費、運

営費の節減を目指しております。 

これらの努力をすることで総経費のうち 19,200,000円は学会参加費、学会助成金および共

催関係費などのスポンサー収入などにより賄う予定でございますが、残1,000,000円は寄付

金によって充当させていただくほかなく、誠に恐縮に存じますが、何卒ご高配賜りたく伏して

お願い申し上げる次第でございます。 

 

◇情報公開の同意：日本製薬工業協会、日本医療機器産業連合会の「企業活動と医療機関等の

関係の透明性ガイドライン」に基づき、学会等の会合開催にかかる費用を貴社のウェブサイト上

に公開することに同意します。 

 

◇寄附金払込方法： 寄付金申込書に必要事項をご記入の上、下記口座へお振込み 

ください。 

＜銀行名・店名＞  みずほ銀行 玉川支店（店番号 613）  

＜振込口座名＞   日本小児診療多職種研究会  

＜振込口座番号＞ 普通預金 1289403 

 

◇ 免税措置： 免税措置なし 

 

◇ 寄附・学会運営に関するお問合せ： 

          第 11回日本小児診療多職種研究会大会事務局 

株式会社奏音 

〒730-0002 広島県広島市中区白島中町 17-26 

E-mail：tashokushu@kanon-go.co.jp 

 

 

mailto:tashokushu@kanon-go.co.jp

